3001.

87.

FACULTATIS MEDICAE

IN

ACADEMIA LIPSIENSI

H. T.

PROCANCELLARIVS

D. IOHANNES ERNESTVS
HEBENSTREIT

ANAT. ET CHIR. P. P. ORD.

DE METHODO PLANTARVM
EX FRVCTV OPTIMA

DISSERENS

PANEGYRIN MEDICAM

INDICIT.

Botan.

2. 5,30.

Botan. Vohl. 3. 2.

Botanica

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and mostly illegible due to fading and bleed-through.

Quod in omni liberalium artium disciplina
primarium est, de rebus summi argu-
menti recte cogitare, scite eloqui, id,
quo facerent, omni tempore, rei her-
bariae Principes, animum induxerunt.
Quapropter in eo desudarunt omnes,
vt concinna aliqua, prout id cuique in
mentem venerat, methodo plantarum ordines insta-
rent, ita, vt inter omnes regni vegetabilis commentatores,
quin noua ratione plantarum seriem instruxerit, inuenias ne-
minem. Inde mirabilis sententiarum de eadem re discre-
pantia, lites etiam et rixosae contentiones, dum, quod pri-
mo loco dictum fuit alteri, alter, media aut huic proxima
aut vltima classe enarrandum esse duxit. Videas medio-
cris ingenii alios visos, nec tamen prorsus illiberales eruditos,
qui, tantum abest, vt hoc ipso plus proficiant, vt potius,
cum quo sentire aut eloqui fas sit, dubii, in ipso limine of-
fendant, retro pedem ferant, et turbine dissentientium in
praeceps rapiantur. Plerumque qui acute philosophantur
male docent;

*Pindarum quisquis studet aemulari,
Iule ceratis ope daedalea
Nititur pennis vitreo daturus
Nomina Ponto. ^{a)}*

Quapropter et diuinus Plato verborum sententiarumque perspicuitatem ingenio sapientum nihil derogare arbitratus est: Καλῶς γ' ὁ Σώκρατες, κ' αὖ διαφυλάξῃς τὸ μὴ σπευδάζειν ἐπὶ τοῖς ὀνόμασι, πλεσιώτερος εἰς τὸ γῆρας ἀναφανήσῃ φρονήσεως: ^{b)} Recte o Socrates, si continuabis verborum minus sollicitus esse, diuitior sapientia ad senectutem deuenies: Auerfantur potissimum Tyrones, quos ad amplissimam herbarum scientiam facili methodo inuitare decet, arduos de generibus conceptus, non nisi illi qui excogitauit intelligendos: Proinde et ego, ita mecum constitui, ne alia methodo quam quae hortulanis, herbariis, radifecis, ad digitos enumerari potest, id est facillima, in enarranda, quas noui, plantarum serie, vterer: Mihi Socrates loquitur, quem Plato inducit: Τὸ δὲ εὐχερὲς τῶν ὀνομάτων τε καὶ ῥημάτων καὶ μὴ δι' ἀκριβείας ἐξεταζόμενον, τὰ μὲν πολλὰ ἐκ ἀγενῆς ἀλλὰ μᾶλλον τὸ τέττα ἐναντίον ἀνελεύθερον: ^{c)} Quod facile est in verbis et sententiis et quod acute non exponitur, ut plurimum non ignobile est, sed, quod huic contrarium, magis illiberale. Est mihi aliquis antiquiorum placitorum cultus, nec incongrue maiores nostros de rebus botanici argumenti elocutos fuisse, omni die intelligo, quos si nepotes excoluissent, iam haberemus de quo nobis gratulareremur omnes, methodum, prout esse eandem decet, facilem, perspicuam, vniuersalem: Mihi aliisque loquitur Aristoteles. ^{d)} Si Timotheus non fuisset, multum